
Kyjov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.629464N, 15.623221E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 395 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.obeckyjov.cz

O obci
Obec Kyjov s místní částí Dvorce spadá do okresu Havlíčkův Brod. Od stejnojmenného okresního
města je Kyjov vzdálen 5 km severovýchodním směrem.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1351, ale vznikla pravděpodobně již mnohem dříve při
velkém osídlení této oblasti po roce 1250.

Okolí a příroda
Zachovalá příroda patří mezi cenné bohatství zděděné po předcích. V  okolí obce Kyjov se
rozkládají četné lesy a louky, které spoluvytvářejí  klidný a romantický charakter území.

Současnost obce
Obec je samozřejmě elektrifikována, plynofikována a má zavedenou kanalizaci. Občané mají k dispozici
obecní úřad, knihovnu, požární nádrž, obchod s potravinami i spotřebním zbožím. Je zde také
několik drobných podnikatelských subjektů.

Památky a zajímavosti
Zhruba 4 km severně od Kyjova se v lesích skrývá zřícenina hradu Ronovce, který byl založen ve 13.
století.
 
 

Doprava
Poblíž obce prochází železniční trať Havlíčkův Brod - Pardubice. Na této trati v katastru obce je i
železniční zastávka Břevnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4633/kyjov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:25:46


